
 

Protokół z posiedzenia radnych wspólnych komisji rolnej, handlu, usług, budownictwa 

i gospodarki komunalnej, budżetowo-finansowej i planowania oraz oświaty, 

kultury, zdrowia i ochrony środowiska 

w dniu 2 listopada 2021 r. 

 

Ad. 1. Otwarcie i stwierdzenie quorum. 

Otwarcia posiedzenia dokonał Przewodniczący Rady Gminy Pan Kazimierz Zalewski 

Przywitał przybyłych radnych, Wójta Gminy, Sekretarz. Na podstawie listy obecności, na 

posiedzeniu obecnych było 14 członków Komisji co stanowi 93,6 % Sekretarzem komisji został 

Ludwik Falkowski. 

Ad. 2. Przyjęcie porządku posiedzenia. 

Przyjęto porządek obrad w następującym brzmieniu: 

1. Otwarcie i stwierdzenie quorum. 

2. Przyjęcie porządku posiedzenia. 

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej komisji  

4. informacja  o  stanie  realizacji zadań  oświatowych – Debata  z udziałem dyrektorów 

placówek oświatowych.  

5. Analiza  oświadczeń majątkowych.  

6. Wolne wnioski i informacje. 

7. Zaopiniowanie materiałów sesyjnych 

Projekt uchwały w sprawach: 

a. przyjęcia zmian w wieloletniej prognozie finansowej Gminy Biskupiec na lata 

2021-2032, 

b. uchwalenia  zmian do budżetu Gminy Biskupiec na 2021 rok,  

c.  wyrażenia  zgody  na  nieodpłatne  nabycie  przez  Gminę Biskupiec od  osoby 

fizycznej do zasobu mienia komunalnego nieruchomości gruntowej z 

przeznaczeniem na powiększenie obszaru istniejących dróg gminnych na 

terenie  gminy Biskupiec, 

d. określenia innego sposobu udokumentowania wykonania obowiązku w  

zakresie pozbywania się zebranych na terenie nieruchomości nieczystości 

ciekłych, 

e. udzielenie Wójtowi Gminy Biskupiec upoważnienia do zawarcia z Gmina 

Miejską Iława umowy, będącej wyrazem współdziałania pomiędzy 



jednostkami samorządu gminnego, w sprawie przyjmowania  i  utrzymywania 

psów z terenu Gminy Biskupiec w Schronisku  dla bezdomnych zwierząt w  

Iławie  w 2022 r.,  

f. udzielenia  dotacji celowej Gminie Miejskiej Iława na dofinansowanie kosztów 

przyjmowania i utrzymywania psów z terenu Gminy Biskupiec w  schronisku 

dla bezdomnych  zwierząt  w Iławie,  

g. określenia wysokości  stawek  podatku od  nieruchomości na 2022 r.  

h. określenia wysokości  stawek podatków od środków transportowych, 

i. obniżenia średniej ceny żyta stanowiącej podstawę do obliczenia podatku 

rolnego  na obszarze gminy  Biskupiec na 2022 r.  

j. obniżenia  średniej ceny skupu drewna stanowiącej podstawę do obliczenia 

podatku leśnego na obszarze gminy Biskupiec w 2022 r.,  

k. opłaty  od  posiadania psów na 2022 r.  

l. opłaty  reklamowej  na 2022 r.   

m. przyjęcia „Programu współpracy Gminy Biskupiec z organizacjami 

pozarządowymi  i podmiotami, o których mowa w art. 3 ust.  3 ustawy z dnia  

24  kwietnia 2003 r.  o działalności  pożytku publicznego  i o wolontariacie na  

rok  2022”,   

n. zasad ustalenia i wysokości diety dla Przewodniczącego Rady Gminy,  

o. określenia  zasad i ustalenia wysokości diet radnych  Rady Gminy Biskupiec,   

p. wynagrodzenia Wójta Gminy Biskupiec  Pana  Arkadiusz  Dobek. 

Ad. 2. Przyjęcie porządku posiedzenia 

14 radnych głosowało  za przyjęciem porządku obrad  

Ad. 3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej komisji   

14 radnych głosowało za przyjęciem  protokołu z poprzedniej komisji  

 Protokół został przyjęty. 

Ad. 4 Informacja  o  stanie realizacji zadań oświatowych- Debata z udziałem dyrektorów 

placówek oświatowych  

 Zastępca Wójta Pani Julia Baranowska zabrała głos i poinformowała, że wszystkie 

szkoły z Gminy Biskupiec miały obowiązek przedłożyć sprawozdania dotyczące realizacji 

zadań oświatowych, taką informację otrzymała każdy radnych w celu zapoznania się. 

Przewodniczący Rady Gminy Kazimierz Zalewski poinformował, że zapoznał się z 

informacjami, które otrzymał i zapytał w których szkołach na terenie Gminy Biskupiec 

funkcjonują drużyny harcerskie i w których szkołach funkcjonują biblioteki, bo ze  sprawozdań  



to nie  wynika. Zastępca Wójta poinformowała, że w sprawozdaniach znajdują się takie 

informacje, które zostały uzyskane ze szkół, tak samo jeśli chodzi o naukę zdalną. 

Przewodniczący Rady Gminy dodał, że najbardziej wyczerpującą informację przygotowała 

Szkoła Podstawowa w Ostrowitem. Pani Dyrektor Marzena Gapska zabrała głos 

odpowiedziała, że  sprowadzanie z jej szkoły zawiera 17 stron, to że w szkole jest dział 

biblioteki  jest  oczywistością i  tego się nie pisze. Przewodniczący dodał, że w sprawozdaniu 

ze szkoły w Ostrowitem znajdują się wykresy i słupki, sprawozdanie jest  przedstawione w 

sposób czytelny. W Szkole  w Szwarcenowie w sprawozdaniu  jest  zawarta informacja, że  

nauczyciel  był chory i z tego powodu,  wyniki nauki są takie słabe.  

Wójt zabrał głos i odnosząc się do tego materiału zawartego w sprawozdaniach w którym 

podana jest ilość urodzeń w ostatnich latach - jeśli chodzi o liczbę urodzeń, od 2013 -2020 – 

patrząc po tych danych liczbowych w poszczególnych obwodach 82 dzieci się urodziło w 

wszystkich szkołach.  

Wójt odczytał, koszty utrzymania jednego ucznia w które przedstawiają się  następująco: 

Gmina  otrzymała 11,192 milionów  subwencji oświatowej. Wydatki dotyczące oświaty były 

na  poziomie 14 milionów. Z pierwszej tarczy w  związku  z  covidem  można  było uzyskać 

zwrot  z ZUS-u w kwocie 1 miliona złotych. Według planu budżetu straty na ten rok wynoszą 

3  miliony złotych.  

Wójt odczytał, koszty utrzymania jednego ucznia  w  roku kalendarzowym 2020/2021, które 

przedstawiają się  następująco: 

Przedszkola:  

Przedszkole w Krotoszynach - 10 195 zł  

Przedszkole w Lipinki- 12 800 zł  

Przedszkole  w Szwarcenowie  15 058  zł  

Szkoły:   

Szkoła Podstawowa  w Biskupcu -10 381 zł. 

Szkoła Podstawowa w Łąkarzu  - 15 129  zł.  

Szkoła Podstawowa  w Ostrowitem  - 24 835 zł.  

Szkoła Podstawowa Lipinkach – 12 808 zł.  

Szkoła  w Szwarcenowie  – 15 058 zł,  

Zespół  Szkół w Bielicach -  10 504 zł.  

Szkoła  Specjalna w Krotoszynach  117 000 zł  



 Koszty uzależnione są to od wyksztalcenia nauczycieli, ilości dzieci, ilości osób 

zatrudnionych w danej szkole, jeśli w danej szkole będzie dużo dzieci z orzeczeniami to wtedy 

też będą  wyższe koszty.  

Wójt dodał, że jeśli chodzi o remonty szkół to w pierwszej kolejności będą remontowane te  

szkoły gdzie  jest  największa liczba dzieci. 

Przewodniczy Rady Gminy poprosił panie Dyrektor o zabranie głosu i uwagi dotyczących  

sprawozdań. Wójt dodał, że wyniki egzaminów w Łąkarzu były najlepsze w całej gminie, 

wyniki z matematyki,  powyżej średniej wojewódzkiej,  krajowej i  gminnej. 

Wójt dodał, że wyniki  zależą od tego jaki jest rocznik i duża rola spoczywa na nauczycielu,  

który przygotowuje. Przewodniczący zapytał czy wśród uczniów  byli tacy, którzy 

uczestniczyli  w  olimpiadach.  

Pani Dyrektor Katarzyna Wrzosek-Sudoł poprosiła, aby wyszczególnić co ma zawierać 

sprawozdawanie dodała, że w zeszłym roku opisał sprawozdanie szczegółowo i się okazało, że 

jest za obszerne. Z-ca Wójta odpowiedziała, że prosiła, aby nie pisać szczegółowo, opisywać 

tylko  to  co się  robił w szkołach najważniejsze  rzeczy,  nie  opisywać  jak  wyglądają egzaminy 

Radny Jerzy Dembek, zabrał  głos i dodał, że nie można pisać pamiętników z  każdego dnia co 

się dzieje w szkole i w każdej szkole nie może być to samo. Działania w szkołach są 

podejmowane  tylko nie wszystko jest podane w raportach. Wójt dodał, że w sprawozdaniach 

widać jak wygląda  praca  w  poszczególnych szkołach. 

Z-ca Wójta poinformowała, że sprawozdanie w Biskupcu jest skromne, bo nie zostało 

przekazane  przez  poprzednia Panią  Dyrektor,   przygotowywała je obecna  Pani Dyrektor.  

Radny Piotr Łukaszewski rzekł:  ja  nie  będę się  rozwodzić nad tematem sprawozdań,  radny 

Jerzy Dembek gada  godzinę  i nic nie powiedział.  

Radny Piotr Łukaszewski zapytał, jakie są  godziny otwarcia  w przedszkolu   w  Szwarcenowie, 

czy są twarde godziny. Dyrektor Szkoły w Szwarcenowie Pani Marlena Dumkiewicz 

odpowiedziała, że są tylko twarde godziny, rodzice ze  Szkoły  w  Szwarcenowie  byli u Wójta,  

w  sprawie dodatkowej godziny  funkcjonowania  przedszkola.    

Wójt zabrał  głos  i  odpowiedział, że  nie  wyraził zgody  na to, aby  przedszkole  było otwarte 

o godzinę dłużej. Wójt  wytłumaczył, że wcześniej ta godzina  była dodana dla  rodziców dzieci, 

którzy pracują. 

Radny Stanisław  Czajka zabrał głos w nawiązaniu do godzina pracy szkół to jest problem 

ogólnokrajowy, nie  wypracowaliśmy  takich systemów  oświatowych jak na  zachodzie, np.  w 

Wielkiej Brytanii trzeba  zaprowadzić dziecko  do godziny 8:55  po tej godzinne  żadne  dziecko 

nie  wejdzie  do  szkoły, o 15:30 rodzic musi odebrać dziecko  osobiście. Radny dodał, że dziś 



musimy  sobie  zadać  pytanie  co zrobić, aby w szkołach były lepsze wyniki nauki. Jedynym 

spodobam, aby  wykreować lepszych uczniów to koła  zainteresowań. Prośba  jest  taka aby się 

pokłonić nad  tym tematem Pani  dyrektor  nie może  przymusić tylko może  prosić, aby takie 

zajecie były. Jeśli będą lepsze wyniki z egzaminów to  uczniowie dostaną, się do lepszych szkół.  

Dyrektor Marzena Gapska odpowiedziała Panu Radny Stanisławowi  Czajce, że  w ostatnim 

czasie były prowadzone zajęcia wspomagające nauczyciele byli, ale nie było dzieci chętnych 

do  udziału w szkole. 

Ad 5. Analiza oświadczeń majątkowych   

Sekretarz omówiła oświadczenia majątkowej radnych, Wójta Gminy Biskupiec. 

Oświadczenia zostały opublikowane na stronie BIP  Urzędu Gminy w Biskupcu.  

Ad. 6. Wolne wnioski i informacje 

Radny Piotr  Łukaszewski  Piotr zapytał czy na terenie Gminy Biskupiec powstanie  żłobek. 

Radny Jerzy Dembek,  poprosił,  aby  postawić  lustro w Bielicach koło wyjazd   przecinającego 

ścieżkę rowerową.  

Ad. 7. Zaopiniowanie materiałów sesyjnych      

Projekt  uchwały w sprawie: 

a. przyjęcia zmian w wieloletniej prognozie finansowej Gminy Biskupiec na lata 2021-

2032 

Pani  Skarbnik Beata Dudalska omówiła  uchwały.   

Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono  

W wyniku jawnego głosowania w obecności 13 radnych, przy głosach 13 „za”, głosów 

przeciwnych  nie było, głosów wstrzymujących nie było - Rada Gminy Biskupiec przyjęła 

projekt uchwały w sprawie przyjęcia zmian w wieloletniej prognozie finansowej Gminy 

Biskupiec na lata 2021-2032 

Wyszedł  Damian Tudek  

b. uchwalenia  zmian do budżetu Gminy Biskupiec na 2021 rok, 

Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono  

W wyniku jawnego głosowania w obecności 13 radnych, przy głosach 13 „za”, głosów 

przeciwnych nie było, głosów wstrzymujących nie było - Rada Gminy Biskupiec przyjęła 

projekt uchwały w sprawie uchwalenia  zmian do budżetu Gminy Biskupiec na 2021 rok, 

Wyszedł Damian Tudek  

c. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia  zgody  na  nieodpłatne  nabycie  przez  Gminę 

Biskupiec od  osoby fizycznej do zasobu mienia komunalnego nieruchomości gruntowej z 



przeznaczeniem na powiększenie obszaru istniejących dróg gminnych na terenie  gminy 

Biskupiec 

Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono 

W wyniku jawnego głosowania w obecności 14 radnych, przy głosach 14 „za”, głosów 

przeciwnych nie było, głosów wstrzymujących nie było - Rada Gminy Biskupiec przyjęła  

projekt uchwały w sprawie wyrażenia  zgody  na  nieodpłatne  nabycie  przez  Gminę Biskupiec 

od osoby fizycznej do zasobu mienia komunalnego nieruchomości gruntowej z przeznaczeniem 

na powiększenie obszaru istniejących dróg gminnych na terenie  gminy Biskupiec 

 

d. Projekt uchwały w sprawie określenie innego sposobu udokumentowania wykonania 

obowiązku  w  zakresie  pozbywania  się  zebranych na  terenie nieruchomości  nieczystości  

ciekłych,  

Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono 

W wyniku jawnego głosowania w obecności 14 radnych, przy głosach 14 „za”, głosów 

przeciwnych nie było, głosów wstrzymujących nie było - Rada Gminy Biskupiec przyjęła 

projekt uchwały w sprawie określenie innego sposobu udokumentowania wykonania 

obowiązku  w  zakresie  pozbywania  się  zebranych na  terenie nieruchomości  nieczystości  

ciekłych,  

e. Projekt uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Biskupiec upoważnienia do 

zawarcia z Gminą  Miejską  Iława umowy, będącej wyrazem współdziałania pomiędzy 

jednostkami samorządu gminnego  

Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono 

W wyniku jawnego głosowania w obecności 14 radnych, przy głosach 14 „za”, głosów 

przeciwnych nie było, głosów wstrzymujących nie było - Rada Gminy Biskupiec przyjęła 

projekt uchwały sprawie udzielenia wójtowi gminy Biskupiec upoważnienia do zawarcia z 

Gminą  Miejską  Iława umowy, będącej wyrazem współdziałania pomiędzy jednostkami 

samorządu gminnego 

f. Projekt uchwały w sprawie udzielenia dotacji celowej gminie miejskiej Iława na 

dofinansowanie kosztów przyjmowania i utrzymywania psów z terenu Gminy Biskupiec 

w  schronisku dla bezdomnych  zwierząt  w Iławie,  

 

Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono 

W wyniku jawnego głosowania w obecności 14 radnych, przy głosach  14 „za”, głosów 

przeciwnych nie było, głosów wstrzymujących nie było - Rada Gminy Biskupiec przyjęła 



projekt uchwały w sprawie udzielenia dotacji celowej gminie miejskiej Iława na 

dofinansowanie kosztów przyjmowania i utrzymywania psów z terenu Gminy Biskupiec w  

schronisku dla bezdomnych  zwierząt  w Iławie,  

g. Projekt uchwały w sprawie określenia  wysokości   stawek  podatku od  nieruchomości 

na  2022 r.  

Pani Urszula  Typa  przedstawiła  propozycje stawek podatku od nieruchomości na 2022r. 

od gruntów: 

Związanych  z prowadzeniem  działalności   gospodarczej -  1,03 zł 

b) pod wodami  powierzchniowymi - 7,87 zł.  

c)  grunty pozostałe- stawka 0,48 zł  

grunty reakcyjno- wypoczynkowe- 0,54 gr  od  metra 

-  grunty pod drogami – 0, 45 zł  za  metr 

d)  niezabudowane  nie  ma tych gruntów  

 od budynków 

a.  mieszkalnych -  0,89 zł. 

b. związane  z  prowadzona  działalnością-  24,80 zł 

c. zajęte na prowadzenie działalności gospodarczej  materiał siewny –12, 04 zł 

 d. związanych z udzieleniem świadczeń zdrowotnych – 5,25 zł 

e. pozostałe 7,50 zł 

- budynki letniskowe  8,68 zł 

3. Od  budowli : 

- budowle sieci  -  0,50 %  

Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono 

W wyniku jawnego głosowania w 14 obecności radnych, przy głosach 14 „za”, głosów 

przeciwnych nie było, głosów wstrzymujących nie było- Rada Gminy Biskupiec przyjęła 

projekt uchwały w sprawie określenia  wysokości stawek  podatku od  nieruchomości na 2022r. 

h. Projekt uchwały w sprawie  określeni stawek na  podatek  od  środków  transportowych 

Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono 

W wyniku jawnego głosowania w obecności 14 radnych, przy głosach 14 „za”, głosów 

przeciwnych nie było, głosów wstrzymujących nie było - Rada Gminy Biskupiec przyjęła 

projekt uchwały w sprawie określeni stawek na  podatek  od  środków  transportowych 

i. Projekt uchwały w sprawie obniżenia średniej ceny żyta stanowiącej podstawę do 

obliczenia podatku rolnego  na obszarze gminy  Biskupiec na 2022 r.  

 



Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono 

W wyniku jawnego głosowania w obecności 14 radnych, przy głosach 14 „za”, głosów 

przeciwnych nie było, głosów wstrzymujących nie było - Rada Gminy Biskupiec przyjęła 

projekt uchwały w sprawie obniżenia średniej ceny żyta stanowiącej podstawę do obliczenia 

podatku rolnego  na obszarze gminy  Biskupiec na 2022 r.  

j. Projekt uchwały w sprawie obniżenia średniej ceny skupu drewna stanowiącej 

podstawę do obliczenia podatku leśnego na obszarze gminy Biskupiec w 2022 r.,  

Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono 

W wyniku jawnego głosowania w obecności 14 radnych, przy głosach 14 „za”, głosów 

przeciwnych nie było, głosów wstrzymujących nie było - Rada Gminy Biskupiec przyjęła 

projekt uchwały w sprawie obniżenia  średniej ceny skupu drewna stanowiącej podstawę do 

obliczenia podatku leśnego na obszarze gminy Biskupiec w 2022 r.,  

k. Projekt uchwały w sprawie opłaty  od  posiadania  psów  na 2022r.   

Radny Stanisław Czajka złożył wniosek pod głosowanie, aby stawka dla właścicieli psów   

w roku 2022 r, wynosiła 25  zł.   

Odbyło  się  głosowanie  przedstawionego wniosku, 8 radnych  głosowało za stawka 25 zł.  

Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono 

W wyniku jawnego głosowania w obecności 14 radnych, przy głosach 14 „za”, głosów 

przeciwnych nie było, głosów wstrzymujących nie było - Rada Gminy Biskupiec przyjęła 

projekt uchwały w sprawie opłaty od  posiadania psów  na 2022r.   

l. Projekt uchwały w sprawie opłaty reklamowej  

Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono 

W wyniku jawnego głosowania w obecności 14 radnych, przy głosach 14 „za”, głosów 

przeciwnych nie było, głosów wstrzymujących nie było - Rada Gminy Biskupiec przyjęła 

projekt uchwały w sprawie. 

m. Projekt uchwały w sprawie programu współpracy Gminy Biskupiec z organizacjami  

pozarządowymi  i podmiotami, o których mowa  w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 

2003 r.  

Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono 

W wyniku jawnego głosowania w obecności 14 radnych, przy głosach 14 „za”, głosów 

przeciwnych nie było, głosów wstrzymujących nie było - Rada Gminy Biskupiec przyjęła 

projekt uchwały w sprawie programu współpracy Gminy Biskupiec z organizacjami  

pozarządowymi  i podmiotami, o których  mowa  w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 

r.   



n. Projekt uchwały w sprawie zasad ustalenia i wysokości diety dla Przewodniczącego 

Rady Gminy  

Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono 

W wyniku jawnego głosowania w obecności 14 radnych, przy głosach 13 „za”, głosów 

przeciwnych nie było, głosów wstrzymujących nie było - Rada Gminy Biskupiec przyjęła 

projekt uchwały w sprawie zasad ustalenia i wysokości diety dla Przewodniczącego Rady 

Gminy  

Radny  Kazimierz  Zalewski  nie głosuje 

o. Projekt uchwały w sprawie  określenia  zasad i wysokości diet radnych  

Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono 

W wyniku jawnego głosowania w obecności 14 radnych, przy głosach 14 „za”, głosów 

przeciwnych nie było, głosów wstrzymujących nie było - Rada Gminy Biskupiec przyjęła 

projekt uchwały w sprawie określenia  zasad i wysokości diet radnych  

p. Projekt uchwały w sprawie wynagrodzenia Wójta Gminy Biskupiec Pana Arkadiusza  

Dobek  

Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono 

W wyniku jawnego głosowania w obecności 14 radnych, przy głosach 14 „za”, głosów 

przeciwnych nie było, głosów wstrzymujących nie było - Rada Gminy Biskupiec przyjęła 

projekt uchwały w sprawie wynagrodzenia Wójta Gminy Biskupiec Pan Arkadiusz  Dobek. 

Ad. 6 Zamknięcie posiedzenia komisji. 

 

 

Protokolant         Przewodniczący Rady Gminy 

 

       Anna Linowiecka                       Kazimierz  Zalewski 

 


